平成 29 年 4 月 11 日

報道機関 各位

国立市役所市長室広報担当

国立市とヤクルトグループは、高齢者の見守り、雨水タンクの提供や共同事

業「おなか健康プロジェクト」を実施するなど、これまでさまざまな連携・協

力をしてきました。そして、平成29年3月10日、国立市内を管轄している西都ヤ

クルト販売株式会社と国立市は、包括連携協定を締結しました。

連携協定締結後の共同事業ならびに、今年は市制施行50周年を迎える記念事

業の一環として、下記のとおり健康に関するフォーラムを開催します。

つきましては、貴媒体での告知および取材・掲載方、お願いいたします。

記

1．内容    ＜第 1部＞「専門医のがん予防」

石川 秀樹氏 (日本がん予防学会 理事長、京都府立医科大学 特任教授)

＜第 2 部＞「あなたの便を改善します！～おなかの悩みについて～」

高田 敏彦氏 (ヤクルト本社中央研究所 主任研究員)

＜第 3 部＞「国立音楽大学による金管五重奏演奏」

山本 英助氏（トランペット）ほか

2．日時  5月 13 日(土) 午後 1時 30分～4時

3．場所  くにたち市民芸術小ホール（国立市富士見台 2-48-1）

4．定員  336 名（申込多数時抽選）

5．申込  はがきに下記内容を明記のうえ、4 月 21 日（金）（当日消印有効）

までに下記担当係へお申し込みください。

①郵便番号・住所②氏名③年齢④参加希望人数

（はがき 1 枚 2 名様まで申込可能）⑤講師への質問（任意）

問い合わせ

国立市健康福祉部

健康増進課保健事業係（保健センター内）

「健康フォーラム」担当 TEL：042-57２-６111

国立市制施行 50周年記念事業

「国立市×ヤクルト 健康フォーラム
～知って得する！乳酸菌パワー～」開催

費用無料